Российская Федерация

РЕШЕНИЕ
председателя Муниципального совета Краснояружского района

 « 24 » декабря 2020 года

         № 234

О   перспективном плане работы Муниципального                                                                                                                                      совета Краснояружского района на 2021 год

В  соответствии  со ст. 35 Регламента Муниципального совета Краснояружского района,

Муниципальный совет Краснояружского района

РЕШИЛ
1. Утвердить перспективный план работы Муниципального Краснояружского района на 2021 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в районной общественно-политической газете «Наша жизнь», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района в сети Интернет в подразделе «Решения» раздела «Муниципальный совет»
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, работы муниципального совета (Ткаченко Г.В.).

Председатель Муниципального совета

Краснояружского района

И.Болгов

УТВЕРЖДЕН:
Решением

Муниципального совета
Краснояружского района
                                                                                     от «24» декабря № 234
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Муниципального совета

Краснояружского района на 2021 год
Раздел 1
Перечень нормативных правовых актов, принятие которых необходимо в соответствии с федеральными и областными законами о местном самоуправлении, Уставом Белгородской области и Уставом муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области:
	№№ п/п

	Наименование правового акта
	На основании какого документа принимается решение

	Сроки исполнения

	1.
	О внесении изменений в Устав муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области.

	Устав муниципального района «Краснояружский район»

Белгородской области, ст.13

	В течении года

	2.
	Об исполнении бюджета Краснояружского района за 2020 год.
	Устав муниципального района «Краснояружский район»

Белгородской области, ст.13

	1 квартал

	3.
	О исполнении бюджета Краснояружского района за 2020 год и плановый период 2021-2022 годов
	Устав муниципального района «Краснояружский район»

Белгородской области, ст.13

	1 квартал

	4.
	Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества на 2022 год
	Устав муниципального района «Краснояружский район»

Белгородской области, ст.13

	IV квартал

	5.
	О бюджете Краснояружского района на 2022 год и плановый период 2022-2024 годов.
	Устав муниципального района «Краснояружский район»

Белгородской области, ст.13

	IV квартал

Раздел 2
Перечень правовых актов по экономическим, финансовым и социальным вопросам:

	№№ п/п
	Наименование правового акта
	Сроки исполнения

	1.
	Об отчете председателя Муниципального совета Краснояружского района о результатах деятельности в 2020 году.
	I квартал

	2.
	Об отчете главы администрации о результатах деятельности администрации Краснояружского района в 2020 году.
	I квартал

	3.
	Об отчете председателя контрольно-счетной комиссии Краснояружского района о проделанной работе за 2020 год.
	I квартал

	4.
	Об отчете начальника Отдела МВД России по Краснояружскому району об итогах деятельности по обеспечению правопорядка и безопасности на обслуживаемой территории за 2020 год.
	I квартал

	5.
	Об отчетах руководителей МУКП «ЕДДС-01 Краснояружского района», о деятельности за 2020 год.
	I квартал

	6.
	О ходе реализации муниципальной программы Краснояружского района «Развитие образования Краснояружского района на 2015-2020 годы» в 2020 году.
	I квартал

	7.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области.
	В течении года

	8.
	Об исполнении бюджета Краснояружского района за 2020 год.
	II квартал

	9.
	Об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2020 год.
	II квартал

	10.
	Об утверждении Реестра муниципальной собственности муниципального района «Краснояружский район»
	II квартал

	11.
	Об отчетах руководителей муниципальных учреждений и предприятий
	II квартал

	12.
	О ходе выполнения основных показателей социально-экономического развития Краснояружского района на 2018-2020 годы» за 2020 год
	II квартал

	13.
	О присвоении звания Почетный гражданин Краснояружского района.
	II квартал

	14.
	О награждении медалью «За заслуги перед землей Краснояружской»
	II квартал

	15.
	О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального совета Краснояружского района «О бюджете Краснояружского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов».
	II квартал

	16.
	Об отчете начальника Отдела МВД России по Краснояружского району об итогах деятельности по обеспечению правопорядка и безопасности на обслуживаемой территории в 1 полугодии 2020г. года.
	III квартал

	17.
	О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального совета Краснояружского района «О бюджете Краснояружского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов».
	III квартал

	18.
	Об утверждении основных показателей прогноза социально экономического развития муниципального района «Краснояружский район» на 2021-2024 годы
	IV квартал

	19.
	О бюджете Краснояружского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.
	IV квартал

	20.
	Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества на 2022 год
	IV квартал

	21.
	Об актуализации Стратегии социально-экономического развития Краснояружского района до 2025 года.
	IV квартал

	22.
	О приеме (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения поселений, входящих в состав Краснояружского района.
	IV квартал

	23.
	Об утверждении на территории Краснояружского района тарифов на жилищно-коммунальныеи услуги на 2022 год
	IV квартал

	24.
	Об утверждении перспективного плана работы Муниципального совета Краснояружского района на 2022 год.
	IV квартал

	25.
	Об отчете начальника Отдела погранвойск ФСБ России об итогах деятельности по обеспечению правопорядка и безопасности на обслуживаемой  территории за 2021 год.